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Mål for tiltaket - Øke utlånsstatistikken for voksne
- Søke samarbeid med voksenopplæring i kommunen
- Søke samarbeid med omsorgssenteret i kommunen
- Kartlegge og vurdere andre samarbeidspartnere innen
helsesektoren
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Rapport

Hovedeffekten av prosjektet har vært at vi har fått et nært og godt samarbeid med lærere og elever i
Voksenopplæringa i kommunen. VO-tjenesten i kommunen er samlokalisert med bibliotektjenesten i
kommunens bibliotekfilial, og det ligger derfor i utgangspunktet godt til rette for et utstrakt
samarbeid mellom voksenopplæring og bibliotek. I tillegg har vi i prosjektperioden testet ut
forskjellige typer samarbeidsprosjekt med omsorgssenteret og frivilligsentralen i kommunen.

Bibliotekskaffen
I prosjektperioden testet vi ut en egen tiltaksform for å knytte elever fra Voksenopplæringa tettere
opp til biblioteket. Bibliotekskaffen har vært et hyggelig og sosialt tiltak, som har vært lagt opp som
en 60 minutters uformell samtale rundt en kaffekopp. Bibliotekskaffen har vært gjennomført i
undervisningstiden til voksenopplæringa for å sikre at deltagerne faktisk har mulighet til å delta.
Timen har vi blant annet brukt til å snakke om digitale bibliotektjenester, samtaler om aktuelle
kulturelle temaer og presentasjon av lettlest litteratur. Tiltaket er lett å gjennomføre og krever relativt
lite planlegging, samtidig som aktiviteten er språkstyrkende og gir god samtaletrening. Tiltaket har
gitt et godt bidrag til bibliotekets besøkstall, gjort bibliotekets tjenester svært godt kjent for
målgruppa samt bidratt til økt utlånsstatistikk.
I prosjektperioden har vi gjennomført 10 bibliotekskaffe-arrangement.

Språk- og kulturkafeer
I prosjektperioden 2023 har vi etablert flerspråklige møteplasser slik beskrevet i søknaden. I løpet av
året har vi arrangert 15 språkkafeer, med til sammen 220 deltagere. Vi har i lykkes relativt godt i å
rekruttere også deltagere som ikke er tilknyttet voksenopplæringa. Møteplassarrangementene har
gitt biblioteket en god synlighet i lokalsamfunnet. Vi opplever at det kan være vanskelig å rekruttere
deltagere fra lokalbefolkningen til møteplasser som kalles for «språkkafeer». Derfor har vi
gjennomført en kafekalender med varierende kulturelle temaer og kalt tiltakene for kulturkafeer i
stedet. Våren 2023 hadde vi fokus på håndverk, kunst og kultur, mens vi høsten dreide temaet mot
natur og naturbruk. Intensjonen vår har vært å finne konsept som oppleves som interessante og
relevante samtidig av både elever ved voksenopplæring og øvrige innbyggere. Vår erfaring er at
temavalg for kulturkafeer kan være overraskende vanskelig: kunst- og kulturkafeene rekrutterte godt
fra norsktalende befolkning, men ble oppfattet som mindre interessante av
voksenopplæringselevene. Naturtema ble oppfattet interessante blant elevene ved
voksenopplæringa, men igjen mindre relevant av øvrig befolkning.

Vi er godt fornøyd med antall arrangement gjennomført og også med deltagerantallet på samtlige
kafeer. Vi er ganske fornøyde med fordelinga av fremmedspråklige og norskspråklige deltagere på
arrangementene. De temakveldene som har vært mest populære i 2023 var fiksekvelder med kurs i
bruk av symaskiner samt internasjonale temakvelder. Høyest besøkstall hadde ukrainsk aften med
over 50 deltagere. Planleggingen av kulturkafeene har vi gjort i samarbeid med elever ved
voksenopplæringa, og vi har også hatt en eksternt finansiert prosjektmedarbeider som har hatt
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ansvar for gjennomføringa.

Samarbeid om tiltak for beboere på omsorgssenter
I prosjektsøknaden har vi også beskrevet samarbeidsprosjekt med Frivilligsentralen for å tilrettelegge
for bibliotektjenester for beboere på omsorgssenteret i kommunen. Bibliotek og Frivilligsentral har
tidlig i prosjektperioden vært i kontakt med omsorgssenteret og planlagt forskjellige tiltak med
felleskampanjer. Vi hadde to store kampanjer på rekruttering av frivillige til å samarbeide med
bibliotek og frivilligsentral om litteratur- og kulturformidling til beboere på omsorgssenteret. Vi klarte
ikke å rekruttere noen til å delta i dette, selv om vi kunne tilby en økonomisk kompensasjon til
eventuelle deltagere. Vi har også forsøkt å tilrettelegge for digitale kulturtjenester for beboere på
omsorgssenteret og vi fikk 4 nettbrett i gave fra det private næringslivet til formålet. Nettbrettene har
vært og er i bruk på avdelingene blant annet til lydbøker, men bruken er ganske sporadisk og knyttet
til noen dedikerte pleiere. Det å få nettbrettene i bruk bredt i tjenesten til for eksempel lydbøker, har
vist seg å være vanskelig. Gjennom prosjektperioden har biblioteket likevel fått et godt samarbeid
med Frivilligsentralen og har fått på plass samarbeid om forskjellige fellesarrangement for voksne.

Regnskap

• Storfjord, årsregnskap 2023.pdf

Vedlegg

https://bibliotekutvikling.no/content/uploads/sites/3/2024/08/Storfjord-arsregnskap-2023.pdf

